总资产 2,342,373,692.43 2,360,633,183.22 2,362,171,468.60 -0.84% 2,556,072,476.94 2,557,906,438.54

归属于上市公司

股东的净资产

1,303,929,411.44 1,287,453,840.27 1,287,495,913.84 1.28% 1,103,777,056.06 1,103,736,169.18

2023年

2022年

本年比上

年增减

2021年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

营业收入 467,103,562.89 129,430,003.53 129,430,003.53 260.89% 238,740,666.57 238,740,666.57

归属于上市公司

股东的净利润

16,376,004.51 -281,916,842.22 -281,833,881.77 105.81% -212,691,821.12 -212,691,821.12

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润

12,469,293.04 -292,858,884.42 -289,697,311.68 104.30% -220,213,872.42 -215,911,524.67

经营活动产生的

现金流量净额

120,942,849.69 -98,354,575.03 -98,354,575.03 222.97% -31,131,786.16 -31,131,786.16

基本每股收益

（元/股）

0.035 -0.681 -0.681 105.14% -0.591 -0.591

稀释每股收益

（元/股）

0.035 -0.681 -0.681 105.14% -0.591 -0.591

加权平均净资产

收益率

1.26% -23.58% -23.58% 24.84% -17.58% -17.58%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

1.会计政策变更的内容和原因

2022年11月30日，财政部颁布《企业会计准则解释第16号》（财会〔2022〕31号），该解释“关于单项交易产生的资产和负债相关的

递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”内容自2023年1月1日起实施；该解释“关于发行方分类为权益工具的金融工具相关股利的

所得税影响的会计处理” 、“关于企业将以现金结算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”内容自公布之日起施行。

2.审批程序

公司于2023年4月13日召开第七届董事会2023年第二次会议、第七届监事会2023年第二次会议，会议审议通过了关于公司会计政策

变更的议案。

3.公司施行《企业会计准则解释第16号》，对公司2022年12月31日及2022年度财务报表影响如下：

单位：元

合并报表项目

2022年12月31日/2022年度

影响数

调整前 调整后

资产：

递延所得税资产 9,691,014.91 11,229,300.29 1,538,285.38

负债：

递延所得税负债 1,496,211.81 1,496,211.81

股东权益：

未分配利润 -601,599,165.64 -601,557,092.07 42,073.57

利润：

所得税费用 -555,026.40 -637,986.85 -82,960.45

单位：元

母公司报表项目

2022年12月31日/2022年度

影响数

调整前 调整后

资产：

递延所得税资产 8,252,500.41 9,206,650.27 954,149.86

负债：

递延所得税负债 889,681.52 889,681.52

股东权益：

未分配利润 -499,695,576.09 -499,631,107.75 64,468.34

利润：

所得税费用 -768,566.70 -795,167.32 -26,600.62

（2） 分季度主要会计数据

单位：元

第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 85,766,099.54 110,129,623.74 170,652,165.39 100,555,674.22

归属于上市公司股东的净利润 -12,508,259.97 13,263,359.00 35,663,410.95 -20,042,505.47

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

的净利润

-12,136,457.48 12,280,338.96 33,801,357.34 -21,475,945.78

经营活动产生的现金流量净额 -8,260,986.17 38,241,655.11 67,548,659.84 23,413,520.91

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

4、股本及股东情况

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股

股东总数

43,857

年度报告披露日前一个月末

普通股股东总数

42,731

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数

0

年度报告披露日前一个

月末表决权恢复的优先

股股东总数

0

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质

持股

比例

持股数量

持有有限售条件

的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

桂林旅游投资集团有限公司 国有法人 37.20% 174,150,473 108,030,000 质押 66,120,473

桂林航空旅游集团有限公司 境内非国有法人 12.31% 57,616,000 0 质押 57,616,000

舒峥 境内自然人 1.07% 4,987,600 0 不适用 0

富国中证旅游主题交易型开放式

指数证券投资基金

其他 0.78% 3,645,200 0 不适用 0

吴进进 境内自然人 0.72% 3,361,200 0 不适用 0

司徒雯影 境内自然人 0.66% 3,074,200 0 不适用 0

何香 境内自然人 0.51% 2,400,000 0 不适用 0

刘立 境内自然人 0.44% 2,082,600 0 不适用 0

王远超 境内自然人 0.44% 2,054,700 0 不适用 0

华泰证券股份有限公司 国有法人 0.37% 1,742,932 0 不适用 0

上述股东关联关系或一致行动的说明 未知上述股东之间是否存在关联关系及属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

参与融资融券业务股东情况说明（如有）

公司股东舒峥除通过普通证券账户持有61,600股外，还通过东方证券公司客户信用交易担保

证券账户持有4,926,000股，实际合计持有4,987,600股。

前十名股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前十名股东较上期发生变化

√适用 □不适用

单位：股

前十名股东较上期末发生变化情况

股东名称（全称）

本报告期新增/退

出

期末转融通出借股份

且尚未归还数量

期末股东普通账户、信用账户持